Atqui ex Epiphanii ratione colliguntur anni duntaxat 942 a diluvio ad Abrahami ortum. Differentia est annorum 250, qui in LXX Seniorum editione

ex 450 Cainan, et centenis Nachoris consurgunt. Vulgo enim Nachor 479 tribuuntur, ab Epiphanio vero 79. At vero in Prefatione hujus operis, et in

Colliguntur 473 anni fere centum sexaginta. Nachor vero Thare genuit annum agens septuagesimum nonum. Ita sunt anni cccxxxix. Seruch Nachor genuit anno ætatis cxxx. Colliguntur anni cccclxix. Rhagau genuit Seruch anno vitæ suæ cxxxii. Consurunt anni 61. Phalec Rhagau genuit anno ætatis cxxx. Fiunt anni dcccxi. Heber porro genuit Phalec anno vitæ suæ cxxxiv. Fiunt anni dcccxlv. Sale genuit Heber, cum ætatis annum ægeret cxxx. Efficiuntur anni dcccxcv. Arphaxad anno cxxxv genuit Sale. Fiunt anni mxxx. Porro Sem, quem antea diximus a Samaritanis pro Melchisedeco haberi, genuit Arphaxad, ætatis anno centesimo. Summa annorum mccc ad Abrahami tempus, quo Melchisedeco obviam venit, reversus a cæde Chodollogomor, et Barsa, et Symobor, et Hamarphal regum.

Verum tot annos, quot illorum somnia ferunt, Sem minime vixit; sed centesimo quinto Arphaxad genuit, altero post diluvium anno. Secundum quod, ut Scriptura testatur, quingentos insuper vixit. *Genuitque filios et filias, et mortuus est*. Qui igitur post sexcentos et quinque ætatis annos mortuus est, quomodo ad mccc usque pervenit; ut qui ante generationes decem Sem Noemi filius vocaretur, iis demum exactis, hoc est mccc annorum intervallo Melchisedecus illorum opinione censeretur? O singularem hominum amentiam! Cæterum ex aliorum exemplarium supputatione, ab ortu Sem ad illud tempus, quo Abrahamo Melchisedecus occurrit, id quod octuagesimo vel nonagesimo vitæ illius anno contigit, consurgunt anni plus minus dcccviii. Adeo ut quocumque se demum convertant, ad Abrahami tempus illud, quod diximus, pervenire Sem non potuerit, ut

Gen. xi, 4.

Ancorato num. 116 easdem illas *γενεάς* pertexens Cainan inseruit. Ut illud appareat, LXX Seniorum editionem hac in parte variam et interpolatam fuisse; nam alii codices Cainan asciscebant, alii expungebant. Siquidem apud Eusebium edit. Græcæ pag. 9, ex Africano, et LXX Interpretibus, nec non ex Samaritanorum Hebraicis exemplaribus in hujus genealogiæ contextu Cainan omissus est; nec annorum summa 942 excedit a diluvio ad natalem Abrahami: quot videlicet annos Epiphanius hoc loco numerat. Quare Eusebium hic quidem secutus est.

De Cainano vetus est quæstio, quæ a recentioribus varie disceptari solet. Mihi prætermittendus omnino videtur, cum nec in Hebraica veritate, nec in Latinorum editione existet usquam. Quod enim vitium in Hebræos codices irrepisse nonnulli statuunt; nimis hoc otiose fingitur. Lucæ auctoritas graviorem facit controversiam. Sed et huic a piis et eruditis viris jampridem satisfactum est. Cum enim Græcorum codices vulgo Cainanum exhiberent, Lucas, qui Græcis scribebat, non aliunde genealogiam istam, quam ex illorum libris exscripsit: ideoque et Cainanum inseruit, quem si aliqui prætermitteret, Græcos ipsos offenderet. Quare nihil alterutram iam partem affirmans, quas in Græca editione geue-